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نبی شریفی- »تا حد زیــادی مطمئنم کیم 
جونگ اون مُرده است. اگر او نمرده باشد یا 
در وضعیت وخیمی نباشد متعجب خواهم شد 
زیرا در جامعه بسته ای چون کره شمالی حتی 
انتشار چنین شایعه ای محال است.« فرضیه 
ای که لیندسی گراهام سناتور جمهوری خواه 
در مصاحبه با فاکس نیوز مطرح کرد  همچنان 
بدون جواب است. تا دیروز غیبت معنادار کیم 
ــزارش هــای پرتکرار رسانه  جونگ اون در گ
ملی کــره شمالی و همچنین نبودن خبری 
موثق از او در رسانه های مکتوب این کشور به 

مرگ احتمالی رهبره کره شمالی دامن زده 
بــود. برخی مرگ »اون« را قطعی می دانند 
و معتقدند که اعــام نکردن ایــن خبر برای 
جلوگیری از آشوب داخلی است. همچون یک 
مقام  ناشناس و ارشد پنتاگون که به نیوزویک 
ــود غیبت  وی از صحنه  ــت: »بــا وج گفته اس
سیاست، هیچ فعالیت  نظامی غیرمعمولی در 
این کشور وجود ندارد. از آن جا که موجودیت 
کیم جونگ اون در کره شمالی بسیار با ارزش 
است، مرگ او می تواند باعث بی نظمی هایی 
در این کشور شــود، به همین دلیل است که 

شاید دولت پیونگ یانگ اعام زمان مرگ وی 
را با هدف برقراری امنیت در سراسر کشور به 

تعویق انداخته است.« 

نشانی پس از روزها سکوت	 
انتشار چند اظهارنظر و خبر در روز گذشته 
امــا احتمال زنــده بــودن رهبر 36 ساله کره 
شمالی را افزایش داده اســت. کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی در نامه ای که روزنامه 
»رودونگ سینمون« ارگان رسمی حزب حاکم 
ــرده، سعی کــرده از  بر کره شمالی منتشر ک
ــروف چاپ  ــدون سیمای خــود با ح ــدای ب ص
شده در روزنامه رونمایی کند. او در این نامه 
از کارگرانی که در ساخت سایت »سام جیون« 
تاش کرده اند قدردانی کرده است. »سام 
ــت کــه »کیم جونگ ایــل«  جــیــون« جایی اس
پدر کیم جونگ اون در آن محل به دنیا آمده 
است این سایت در نزدیکی کوه »پکیتو«  قرار 
دارد. »اون« طی دو سال گذشته چند بار از 
مراحل ساخت و ساز این سایت بازدید کرده 
و دستورالعمل های حضوری ارائه کرده بود، 
امافرضیه حیات رهبر کره شمالی زمانی جدی 
شد که »چانگ-این مــون«، مشاور سیاست 
ــن«، رئیس جمهوری  خارجی »مــون جائه ای
کره جنوبی به فاکس نیوز گفت: موضع دولت 
ما قاطع است. کیم جونگ اون زنده و خوب 
است. او از ۱3 آوریــل در منطقه »وُنسان« به 
سر می برد. منابعی که دیــروز با فاکس نیوز 
گفت وگو داشتند، استدلال می کردند که کیم 
جونگ اون احتمالا فوت نکرده است اما »دوران 
نقاهت دشواری« را پس از عمل جراحی  قلبی 

مدار  اینترنتی  سایت  می گذراند.  وعروقی 
3۸ درجه شمالی که در آمریکا قرار دارد نیز 
می گوید احتمالا یک قطار متعلق به خاندان 
کیم هفته گذشته در ایستگاه شهر ساحلی 
وُنسان توقف کرده است. مرکز ناظر »شمال 
3۸« می گوید، نمی توان بر مبنای استقرار 
قطار ویژه در این ایستگاه در خصوص سامتی 
ــرد، امــا این  رهبر کــره شمالی گمانه زنــی ک
می تواند به نوعی احتمال حضور کیم جونگ 
اون را در این محل ساحلی شرق کشور افزایش 
دهد. یکی از اقامتگاه های خانوادگی رهبران 
کره شمالی در ساحل ونسان قرار دارد. در 
عکس های گرفته شده در روزهای ۲۱ و ۲3 
آوریل )۲ و ۴ اردیبهشت( این قطار در ۲۵۰ 
متری استراحتگاه کیم واقع در شهر ساحلی 
ونسان دیده می شود به گفته این گروه، قطار 
مذکور روز ۱۵ آوریل )۲۷ فروردین( در این 
ایستگاه نبود. »جنی تاون« یکی از پژوهشگران 
این گروه به شبکه خبری »ان اچ کی« ژاپن گفته 
است که به احتمال زیاد این قطار به کیم تعلق 
دارد چرا که ایستگاه یاد شده منحصرا برای 
استفاده کیم است و مردم عادی نمی توانند 
از آن استفاده کنند. حالا بسیاری منتظرند 
بدانند این غیبت برای مرگ است یا استراحتی 
طولانی مدت. غیبت های کیم از انظار عمومی 
ــادری نیست، بــرای مثال وی اوایــل  پدیده ن
امسال پس از ۲۱ روز غیبت در انظار حاضر 
شد، در سال ۲۰۱۴ نیز کیم حدود یک ماه 
از چشم عموم ناپدید شد اما دوباره ظاهر شد 
بعداً تأیید شد که پزشکان کیستی را از ناحیه 

مچ پای او خارج کرده اند.

تحلیل روز

 آن روی تحرکات اخیر داعش
 در عراق 

پرونده خروج  »نیروهای نظامی آمریکا« از عراق 
در ماه های اخیر به شــدت مطرح بــوده است. 
ایــن موضوع به ویــژه از ســوی برخی گروه های 
سیاسی و نظامی شیعی مطرح شده و همچنان 
در رسانه ها به عنوان یکی از خواسته های این 
گروه ها از دولت جدید مطرح می شود. طبیعتا 
مطرح شدن موضوع خروج آمریکایی ها از عراق 
باعث نگرانی و نارضایتی واشنگتن شده است. 
چرا که آن ها تمایلی به خالی کردن میدان به 
سود ایران و قدرت گیری بیشتر گروه های نظامی 
شیعی در عــراق نــدارنــد. در ایــن میان، به نظر 
می رسد تمرکز بر فعال سازی مجدد داعش در 
عراق و ایجاد ناامنی توسط این گروه محملی 
جدی برای پافشاری ایالات متحده جهت ادامه 
حضورش در عراق باشد.از سوی دیگر شرایط 
سیاسی و اجتماعی عراق از آغاز تظاهرات در 
اکتبر )مهرماه 9۸( تاکنون، شرایط منحصر به 
فردی بوده است. استعفای نخست وزیر، بحران 
سیاسی ناشی از اختافات سیاسی میان گروه ها 
بر سر توافق روی یک گزینه و کناره گیری دو 
نخست وزیر مکلف، همه این ها نشان می دهد 
بغداد به طور جدی درگیر فرایند پرشتاب و نگران 
کننده سیاسی بوده است. حتی اگر سناریوی 
نقش آفرینی واشنگتن در تجهیز مجدد داعش را 
کنار بگذاریم، به طور طبیعی این فضای سیاسی 
و وضع گذار و نبود یک دولت کاما مستقر باعث 
توجه کمتر دولت به موضوعات امنیتی خواهد 
شد و ظهور شکاف هایی در حوزه امنیتی را به 
دنبال خواهد داشــت.در این بین شاید عوامل 
دیگری نیز در عملیات اخیر داعش در عراق نقش 
داشته اند؛ حالت منع آمد و شد را که در هفته های 
اخیر درشهرهای مختلفی از عراق به دلیل شیوع 
ویروس کرونا به اجرا درآمد ، نمی توان در افزایش 
عملیات داعش در این هفته ها نادیده گرفت. 
از ابتدای ماه آوریل جاری تاکنون ۱۸ عملیات 
توسط داعش در عراق انجام شده و این تعداد در 
این بازه قابل توجه است. کرونا هرچند برخی 
از تحرکات عناصر داعش برای خرید نیازهای 
اولیه مانند مــواد غذایی و شــارژ موبایل و  ...را 
تضعیف کرده اما از سوی دیگر حضور بخش قابل 
توجهی از نیروهای پلیس و نظامی در شهرها 
برای کنترل منع آمد و شد شهروندان برای کرونا 
باعث ایجاد نوعی خلأ در برخی مناطق بوده و 
باعث شده تا فضا بــرای انجام عملیات در خلأ 
ایجاد شده مهیاتر باشد. در این میان البته نباید 
از ضعف بخش اطاعاتی هم غافل بود. شواهد و 
اطاعات موجود نشان می دهد تمرکز نیروهای 
عملیاتی درمواجهه با داعــش بیشتر روی بعد 
عملیات بوده و اهتمام به مسائل اطاعاتی به 
دلایلی کمتر شده است.عاوه بر آن چه گفته شد 
موضوع مشغول سازی نیروهای حشد الشعبی و 
گروه های منتسب به مقاومت در مواجهه با داعش 
می تواند ترفندی باشد تا توجه این مجموعه ها 
بیش از آن که متوجه آمریکا شود متوجه مواجهه 
با تروریست ها بــاشــد.در عین حــال باید توجه 
داشت داعش از حیث نیروی انسانی و توان مالی 
متحمل ضربات قابل توجهی شده است. این گروه 
رهبر کاریزماتیک و شناخته شده خود را از دست 
داده و رهبر فعلی آن شخصیتی مجهول است که 
حتی هویت واقعی او مورد تردید است. زمین ها 
و منابع مالی قابل توجهی از دست رفته است و 
این موضوع در کاهش جذب و یارگیری آن ها 
نقش مؤثری ایفا می کند. عاوه بر این که میزان 
بــالای نابه سامانی در مناطق سنی نشین که 
عموما تحت کنترل داعش و از حضور آن متضرر 
شده بودند، باعث شده هم اکنون افکار عمومی 
مانند تابستان ۲۰۱۴ پذیرای این گروه نباشد 
و جذب در این گروه در سایه کمبود منابع مالی 
یک چالش برای آن است. البته شنیده می شود 
که به تازگی این گروه در برخی مناطق که حضور 
نیروهای امنیتی کم رنگ تر و ضعیف تر است 
به دریافت خراج برای تأمین برخی از هزینه ها 
اقدام می کند. به رغم این ها نباید فراموش کرد 
که رهبری جدید داعش که مورد انتقاد داخلی 
نیز هست ترتیب وضعیت و بازسازی وضع را قطعا 
در دستور کار قرار خواهد داد. این گروه با این 
که منابع مالی گسترده و تجدید شونده سابق را 
ندارد اما هنوز منابع مالی از گذشته که برخی آن 
را ۴۰۰ میلیون دلار تخمین می زنند در اختیار 
دارد که همچنان آن ها را قادر به انجام برخی 
اقدامات می کند. پایگاه اجتماعی این گروه به 
طور کامل از بین نرفته و در میان آوارگان عراقی 
نیز خطر حضور داعش و ظهور نسل جدیدی از 
آن ها وجود دارد. البته ناگفته نماند که تا کنون 
عملیات انجام شده عمدتا عملیات مؤثری نبوده 
و بیشتر در حد عملیات های بزن    در رویی علیه 
برخی مراکز کوچک پلیس و نیروهای نظامی در 
مناطق غالبا غیر شهری و کم سکونت بوده است. 
همین موضوع نشان می دهد فعا بازیابی توان 
داعش در این مقدار بوده است و به نظر می رسد 

در کوتاه مدت نیز به همین روال ادامه یابد. 

ــپ به  ــرام ــع ســخــیــف ت ــواض ــا و م گــفــتــه ه
جایی رسیده که حتی رسانه هــای رژیم 
ترامپ  ــردن  ک مسخره  بــه  صهیونیستی  
ــدام کرده  )مهم ترین متحد اسرائیل( اق
اند.كاریكاتور دیــروز یدیعوت آحارانوت 
پرتیراژترین روزنامه اسرائیل: "ترامپ نحوه 
تزریق مواد ضدعفونی کننده، پاک کننده، 
سفیدکننده و دارای کلر به بیماران کرونایی 
را آموزش می دهد".در این کاریکاتور تصویر 
ــوار، دلالــت بر  ــه بدن انسان روی دی وارون
ــودن گفته ها و  ــودن و وارونـــه ب برعکس ب
اندیشه های رئیس جمهور آمریکا از دید 

همپیمانان صهیونیست وی است.

ــری مـــعـــروف صبح  ــج ــان م ــورگـ ــرز مـ ــی پ
رئیس  اظــهــارات  وقــتــی  بریتانیا  بخیر 
ــواد  ــوردن م ــ ــاره خ ــ جــمــهــورآمــریــکــا دربـ
ــرای درمـــان  ضــدعــفــونــی و اشــعــه UV بـ
کروناویروس را زیر ســوال برد و از وی به 
شدت انتقاد کرد، دونالد ترامپ بافاصله 

مجری معروف انگلیسی را آنفالو کرد.

»بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس به کابینه 
وزیران اعام کرد که قصد دارد از امروز و پس از 
بهبودی از ویــروس کرونا وظایف خود را از سر 
بگیرد.جانسون از چند هفته پیش به دلیل ابتا 
به ویــروس کرونا خانه نشین شد و به مدت۱۰ 
روز از راه دور دولت لندن را اداره می کرد. با این 
حال پس از وخامت حال وی، جانسون سه روز 
در بخش مراقبت های ویژه بیمارستانی در لندن 
بستری و پس از چند روز ترخیص شد. پزشکان 
انگلیسی وی را از حضور فوری بر سر کار منع 
کرده اند و همچنان در حال استراحت در منزل 
ــت.در غیاب بوریس جانسون، »دومینیک  اس
راب« وزیر خارجه این کشور سرپرست کابینه 

لندن شده است.

شورای انتقالی در جنوب یمن اعلام خودمختاری کرد 

کودتای امارات علیه توافق ریاض 
ــورای انتقالی جنوب وابسته به  ش
ــارات با نقض توافق نامه صلحی  ام
ــال گذشته بــا میانجی گری  کــه س
ــت آمــده  عربستان ســعــودی بــه دس
خود  کنترل  تحت  منطقه  ــود،در  بـ
اعـــام خــودمــخــتــاری کـــرد. دولــت 
مستعفی "منصور هادی"که سازمان 
مــلــل از آن حــمــایــت مــی کــنــد، نیز 
ــدام »پیامدهای  گفته اســت ایــن اق
ــرای  ــاری« ب ــ خــطــرنــاک و فــاجــعــه ب
مذاکره صلح خواهد داشت.اعام 
جنوبی  استان های  خودمختاری 
که  انتقالی  شـــورای  تــوســط  یمن 
پس از سفر عــیــدروس الزبیدی به 
ابوظبی اتفاق افتاد، پرده جدیدی 
از کودتای امارات علیه توافق  ریاض 
و پیامدهای منفی حاکمیت وابسته 
و مدیریت جزیره ای و ناکارآمد آن در 
جنوب یمن را به نمایش می گذارد.
دولت  آمادگی  و  مسئولیت پذیری 
مدیریت  ــرای  ب ملی)صنعا(  نجات 
شرایط مختلف سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی، تفاوتِ حاکمیت مستقل، 
فراگیر و کارآمد شمال با حاکمیت 
عاریتی، وابسته و ملوک الطوایفی 
جنوب یمن را نمایان ساخته است. 
تعامل دو  تفاوت ملموس در نحوه 
طرف با سیل اخیر یمن و خسارت 
های ناشی از آن شاهد این مدعاست. 
قطع برق، آشفتگی اوضاع خدماتی 
- بهداشتی، سرگردانی و بی پناهی 
ســاکــنــان جــنــوب  در حــالــی اتفاق 

ــت مستعفی و  افــتــاده اســت که دول
شورای انتقالی ضمن برخورداری 
از حمایت خارجی، درآمدهای نفت 
و گــاز و بنادر یمن را نیز در اختیار 
ــورای انتقالی وابسته به  دارنــد. ش
امارات هرچند تحت فشار به توافق 
ریاض تن داد، اما در عمل ثابت کرد 
که آن را نه ابــزار مشروعیت بخشی 
به دولت مستعفی منصور هادی که 
فرصتی برای تسهیل و تحقق هدف 
غایی خود یعنی استقال جنوب یمن 
تفسیر کرده است. ممانعت از ورود 
عدن،  به  مستعفی  ــت  دول مقامات 
تاش برای خارج کردن برخی بنادر 
و شهرهای ساحلی از کنترل دولت 
به  آن  نیروهای  ترغیب  و  مستعفی 
جدایی و پیوستن به شورای انتقالی 
ــاره قابل تحلیل است. ب در همین 
هماهنگی  دربـــاره  قطعی  قضاوت 
ابــوظــبــی-ریــاض بـــرای تضعیف و 
حذف حزب اصاح  از چرخه قدرت 
سخت است، هرچند برخی ها  چراغ 
سبز به شورای انتقالی و احتمال رها 
شدن حزب اصاح در جبهه مأرب را 
تقویت کننده این مدعا در روزهای 
آیــنــده مــی دانــنــد.صــف بــنــدی هــای 
سیاسی جنوب و تقابل نظامی دولت 
مستعفی با شورای انتقالی در کنار 
سوء مدیریت و تزلزل شدید پایگاه 
مردمی آنان، به نفع انصارا... بوده 
وموضع نظامی و پایگاه مردمی آن 

را بیش از پیش تقویت خواهد کرد.

  سیدرضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

توئیت روز 

چهره روز 

کارتون روز 

درحالی که »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
ــراق همچنان در  مکلف به تشکیل کابینه ع
تــاش اســت تا ترکیب کابینه خــود را نهایی 
کند، سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح 
عــراق تاکید کرد که مذاکرات بین واشنگتن 
ــروج کامل نیروهای نظامی  ــرای خ و بغداد ب
آمریکا از عراق از ماه ژوئن )خــرداد – تیر( آغاز 
می شود.»عبدالکریم خلف« به روزنامه دولتی 
»الصباح« گفت که در چارچوب اجرای قانون 
پارلمان عراق، واشنگتن و بغداد از ماه ژوئن آینده 
به طور تفصیلی درباره برنامه زمان بندی خروج 
کامل نیروهای آمریکایی  از خاک عراق گفت 
وگو می کنند.متعاقب جنایت ترور ســرداران 
شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
به دست نیروهای آمریکایی در بغداد، پارلمان 

عراق در پنجم ژانویه )۱۵ دی 9۸( قانون اخراج 
نظامی آمریکا را از خــاک ایــن کشور تصویب 
کرد.نیروهای آمریکایی تحت فشار گروه های 
مقاومت اسامی و جریان های سیاسی و افکار 
عمومی عراق در طول ماه های اخیر ناچار به 
تخلیه تعدادی از پایگاه های نظامی در عراق 
شده اند.عادل عبدالمهدی پیشتر در هشتم 
آوریــل )۲۰ فروردین ماه( فحوای نامه وزارت 
امور خارجه آمریکا را در خصوص درخواست 
مذاکرات جامع با عراق از جمله مسئله خروج 
نظامی آمریکا از خاک این کشور فاش کرده بود. 
از سوی دیگر،درحالی که »مصطفی الکاظمی« 
عراق  کابینه  تشکیل  به  مکلف  نخست وزیر 
همچنان در تاش است تا ترکیب کابینه خود 
را نهایی کند، برخی فراکسیون های پارلمانی 

شیعی به طور تلویحی از احتمال عدم رأی اعتماد 
به او و کابینه اش به دلیل بی رضایتی از ترکیب 
این کابینه، سخن به میان می آورند تاجایی که 
»عرفات کرم« مسئول پرونده عراق در منطقه 
کردستان می گوید که گروه های سیاسی شیعی 
در نهایت الکاظمی را به انصراف مجبور می کنند 
تا همچنان عــادل عبدالمهدی در پست خود 
باقی بماند. »حنان الفتاوی« مشاور نخست 
وزیر عراق در امور زنان نیز مانند بسیاری دیگر از 
شخصیت های سیاسی کشور، به ترکیب کابینه 
الکاظمی اعتراض کرد و در توئیتر نوشت: کابینه 
وزارتی جدید هفت وزیر سابق و کنونی، معاون 
وزیر و مدیرکل را در خود جای داده است و یک 
سوم این کابینه قدیمی است. »حسن خاطی« 
نماینده جریان حکمت ملی عراق نیز، دیروز در 

مخالفت با نخست وزیر مکلف تصریح کرد: وی بر 
تقسیم وزارتخانه ها بر اساس سهم خواهی های 
ــرار داد. از ســوی دیگر،  قومی و طایفه ای اص
»محمد الغبان«، رئیس فراکسیون الفتح طی 
پستی در توئیتر اذعــان کرد که برخی احزاب 
سیاسی شیعی در انتخاب وزرا به الکاظمی 
آزادی عمل داده اند، اما او به گزینه های تحمیلی 
احزاب کرد و اهل سنت رضایت داده است.در 
این میان در حالی که گفته می شود که روسای 
فراکسیون های سیاسی ماحظات خــود را 
ــت و کابینه پیشنهادی به  دربـــاره برنامه دول
الکاظمی اباغ کرده  و ۴۸ ساعت به وی مهلت 
داده اند تا به اعتراضات درباره وزرای پیشنهادی 
پاسخ دهد، وی نیز از آمادگی برای تغییر اسامی 
برخی وزرا از جمله وزیر ورزش و خارجه خبر داد.

کشمکش ها بر سر ترکیب کابینه »مصطفی الکاظمی« ادامه دارد 

خرداد؛آغازمذاکرات برای خروج آمریکا از عراق 
پایگاه خبری »العربی الجدید« از شروع به کار 
نیروهای مهندسی ارتــش مصر بــرای ساخت 
دیوار الکترونیکی پیشرفته در مرز سینا با نوار 
ــوار بتنی که ارتش  غــزه خبر داد. برخاف دی
مصر بیش از دو ماه قبل ساخت آن را آغاز کرد، 
یک  ساخت  مصر  ــش  ارت مهندسی  نیروهای 
دیوار الکترونیکی دیگر را در فاصله چند متری 
از دیــوار بتنی آغاز کردند. براساس اطاعات 
دریافت شده  این دیــوار مجهز به سنسورهای 
الکترونیکی و دوربین های حرارتی است که مانع 
از دسترسی هر کسی به مرز فلسطین و مصر در 
۱۴ کیلومتری گذرگاه کرم ابوسالم تا ساحل 
دریــای مدیترانه می شود. هنوز طرف مصری 
هیچ واکنش رسمی به خبرهای حاکی از ساخت 
دیوار الکترونیکی و اهداف این کار نشان نداده 
است به ویژه در این مقطع که صحبت از نقش 
مصر و سینا در معامله قرن است که راه حل نهایی 
مسئله فلسطین را در سایه همسایگی سینا و نوار 

غزه هدف گرفته است.

قاب بین الملل

رئیس جمهورآمریکا به دنبال هشدار مشاورانش درباره 
تاثیر مخرب شرکت او در جلسه های توجیهی کرونا بر 
پویش انتخاباتی اش، از حضور در جلسه گزارش دهی روزانه 
خودداری می کند.به نوشته گاردین، ترامپ دیروز پس از 
بیش از یک ماه حضور هر روزه در نشست های خبری، پشت 
درهای بسته ماند و در کنفرانس خبری کاخ سفید شرکت 
نکرد. ترامپ در توئیتر به غیبتش این گونه اشاره کرد که 
این جلسه ها »ارزش وقت گذاشتن نداشت«.  وی در توئیتر 
نوشت: هدف از این نشست های خبری کاخ سفید چیست؟ 
وقتی که رسانه ها چیزی به جز سوال  های خصومت آمیز 
نمی کنند و سپس از ارائــه دقیق حقایق یا واقعیت ها 
خــودداری می کنند. آن ها رتبه بندی های بی سابقه ای 
کسب کرده اند اما چیزی عاید مردم آمریکا نمی شود به جز 
اخبار جعلی. ارزش ندارد برای آن )نشست های خبری( 
ــرژی صرف کــرد. در هفته های اخیر ترامپ از  زمــان و ان
جلسه های توجیهی کاخ سفید بــرای ارائــه توصیه های 
پزشکی ثابت نشده ای استفاده کــرده بــود؛ بــرای نمونه 
پیشنهاد کرد چیزهایی مانند نور خورشید و داروی ضد 
مالاریا، بیماری کووید-۱9 را معالجه می کند و کارشناسان 
پزشکی دولتش را به تاش برای اصاح اظهاراتش متهم 
کرد.ترامپ در نشست روز جمعه، به هیچ پرسشی از سوی 
خبرنگاران پاسخ نداد. این جلسه به شکل غیرعادی فقط 
۲۲ دقیقه طول کشید. ترامپ به تازگی گفت، تزریق مواد 
ضدعفونی کننده به بدن می تواند از کووید-۱9 پیشگیری 
کند که انتقادهای فراوانی را برانگیخت. حضور پی درپی 
ــاره شیوع  ترامپ در نشست های خبری کاخ سفید درب
کرونا و حرف های غیرکارشناسی و غیر علمی او، زنگ 
هشدار را درباره خطر کاهش بیشتر محبوبیت او  در این 
شرایط بحرانی آمریکا به صدا درآورده است به گونه ای 
که مشاورانش  حضور او در چنین نشست هایی را نگران 
کننده توصیف کرده اند. هر چند ترامپ به تعداد بالایی از 
آمریکایی هایی که به جلسه های روزانه او گوش می کنند، 

می بالد اما برخی مشاورانش احساس می کنند او باید 
هنگامی که در جلسه ها شرکت می کند، گــزارش دهی 
ــاره جزئیات را به گــروه ویــژه مدیریت بحران بسپارد  درب
و فقط خود برخی کلیات مهم را اطاع رسانی کند. بر 
اساس نظرسنجی  که موسسه پیو از ۷ تا ۱۲ آوریل انجام 
داده، 6۵ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی گفتند 
واکنش ترامپ به شیوع کرونا »بسیار کند« بوده است. 66 
درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی خواهان مقابله 
نمایندگان و فرمانداران با سوءمدیریت ترامپ هستند.
جالب این جاست که توصیه دونالد ترامپ درباره استفاده 
از مواد ضدعفونی کننده به عنوان یک راه احتمالی برای 
درمان ویروس کرونا موجب شد با مرکز مقابله با مسمومیت 
در ایالت مریلند در باره استفاده از مواد ضدعفونی کننده، 
بیش از ۱۰۰ تماس گرفته شود.در پی ادامه تماس های 
تعداد زیــادی از مردم با اورژانس،ایالت مریلند وضعیت 
ــرد. نگرانی هــای مشابهی در شهر  ــام ک اضــطــراری اع
نیویورک نیز باعث شد مرکز کنترل سم این ایالت بیش از 

3۰۰ تماس دریافت کند .

همه پیشنهادهای عجیب ترامپ	 
گفتنی است این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ 
پیشنهاد ها و توصیه های اشتباه ارائه می دهد.ترامپ درباره 
جلوگیری از آتش سوزی جنگل های آمریکا گفته بود: کف 
جنگل را جارو بزنید و تمیز کنید! او درباره مهار مهاجران 
غیرقانونی از مرز مکزیک نیز گفته بود: خندق حفر کنید و به 
جان مهاجران مار و تمساح بیندازید! رئیس جمهور آمریکا 
برای مهار آتش سوزی در کلیسای نوتردام نیز پیشنهاد داده 
بود: باید از تانکر آب استفاده واز بالا آتش را خاموش کرد.وی 
درباره مقابله با مهاجران در اسپانیا نیز ایده عجیبی داده و 
گفته بود: درصحرای بزرگ آفریقا یک دیوار بسازید.جمله 
عجیب او برای مهار توفان نیز بازتاب گسترده ای داشت: 

باید بمب اتم را در چشم توفان منفجر کنیم!

پیامد گاف های سریالی دونالد 
ترامپ در نشست های خبری روزانه کرونا شرکت نمی کند

سیمای پنهان  اون
 اظهارات مشاور »این«، مشاهده قطار در استراحتگاه 

و نامه به کارگران، نشانه های زنده بودن رهبر کره شمالی است؟ 

 گری لینوس
 60 ساله فردی است 
که به طور اشتباهی 
فسفات کلروکین را 
به جای هیدروکسی 
کلروکین) داروی 
پیشنهادی ضد 
کرونای ترامپ( 
خورده و  درگذشته 
است.


